Actum Rome in regione Campimartis, videlicet in domo mei

notarii, presentibus providis wviris Mario de Azolis notarig ro-
mano et Petro Tomasio quondam Laurzntii de Torresis de An-
cona, quoad dictos dominos Ricciardumn et Aloisium ; 2¢ in domo
habitationis prefati domiri Joannis Mantuani quo ad eius consti-
tutionem presentibus dicto’ Petro Tomasio quondam Laurentii de
Toresis et domino Santo Sirano testibus ad predicta vocatis spe-
cialiter atque rogatis.

Stefanus de Amannis notatius rogatus.

[z fergo] 12 septembris, 1519.

Procura pro archiospitale sancti Jacobi ad exigendum in per-
sona Joannis Baptiste Tonsi familiaris rev.® de Cibo.

-
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XXV,

Strumento di consenso, prestato dal cardinsle Giandomenico de Cu-
pis e dalla madre di Iui signora Lucrezia de Normandis, vedova

di Berardino de Cupis, alla vendita della casa gia donata alla So-
“cieth di s. Giacomo (v. strumento al protoc. 59, fol. 608, 625) dai
detti signori, il 22 novembre 1515, insistendo sopratutto sulla ri-
trattazione della condizione opposta alla donazione, con che que-
sta veniva annullata nel caso che I'ospedale fosse dato in com-
menda a quakehe prelato. Acceftano il consenso i guardiani Marco

Elefanti e Luigi Baccari, [vel “ Bastasi =] € il camerlengo Gire-
lamo de Tebolis.

Ivi, profoc. 62, foll. 199 e 202,

In nomine Domini amen. Anno Domini millesimo quingen-
tesimo decimo nono, indictione viij.?, die vero prima mensis de-

- cembris, pontificatus S.® in Cristo patris et domini nostri domini

Leonis divina providentia pape .x., anno eius vij. Cum fuerit et sit
quod alias de anno Domini millesimo quingentesimo decimo guinto

£t mense novembris die vigesima secunda, rev.ms dominus Joan-

nes Dominicus de Cuppis tituli sancti Joannis ante Portam Lati-
nam cardinalis et magnifica domina Lucretia de Normandis, relicta
quondam domini Berardini de Cuppis de Montefalco et mater pre-
fati domini cardinalis, pro anima ipsorum et suorum defunctorum,
quandam eorum domum sitam in Urbe in regione Pontis prope
sanctum Salvatorem de Lauro in quadam via que non habet exi-
tum, in qua quidem domo sunt tres stamtie seu habitatones vide-
licet due inferius et una superius, qQue ommnes tres habitationes
domus huiusmodi habent introitum a dicta via et in una ex ipsis
habitationibus inferioribus est introitus et in ipso introitu puteus

-et habet stufam cum exitu ad stradam magnam, et retro dictam

stufam est quoddam parvum discopertum spectans ad fratres et
monasterium sancti Hunufrii, et super ipsam stufam est quedam
stantia que alias dicitur fuisse donata per dictos ver.mem domi-
num Cardinalem et dominam Lucretiam dictis fratribus sancti
Hunufrii, et ab uno latere dicte habitationis sunt res et bona
rev.¥ pairis domini Juliani de Datis et heredum quondam Antonii
Marciani, in alia vero ex habitationibus inferioribus huiusmodi est
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ipsa habitatio cum una camera, venerabili archiospitali sancii Ja-
cobi de Augusta de Urbe Pro sustentatione pauperum incurahi.
lium infirmorum ibidem existentium irrevocabiliter et inter vivos
donaverint hac tamen conditione adiecta quod in omnem casum et
eventum in quem dictum archiospitale quovis mode in futurum
alicui prelato seu ecclesie in commendam concederetur, quod dicta
donatio non valeat neque teneat ac ipso ifure sit nulla, irrita,
cassa et annullata ac cancellata et proinde habeatur ac si non esset
et dicto casu non censeatur translatum dominium seu possessio
in dictum archiospitale seu efus Societatem, sed remanere intel-
ligatur penes dictos donatores, ac alia fecerint prout in dicto in-
strumenio donationis desuper confecto manu dominj Ottonis Hoe-
nyaghen clerici Coloniensis diocesis publici notarii inde rogati et
per me infraseriptum notarium viso et lecto plenius continetur,
Et quia, propter multitudinem incurabilium infirmorum ad dictum
archiospitale confleuntium, guardiani seu gubetrnatores et custodes
et Societas dicti archiospitalis coguntur edificare et dictum -archio-
spitale ampliare et iam edificiom inceperant, quod propter impo-
tentiam et penuriam pecuniarum prosequi et perficere non valen
nisi ad alienationem alicuius rei stabilis eiusdem Societatis et at-
chiospitalis deveniaiur et pretium illius in dicta fabrica converta-
tur, Hine est quod personaliter costituti in presentia mei notarii
et testium infrascriptorum ad hec specialiter vocatorum et roga-

torum prefati rev,="s dominus Joannes Doniinicus de Cuppis car- .

dinalis et magnifica domina Lucretia de Normandis eius mater,
considerantes ampliationem dicti archiospitalis iam inceptam fore
et esse utilissimam et necessariam, attenta crebra multitudine pau-
perum incurabilium infirmorum in eo confluentium, qui non sine
magno incomnodo in eo hospitali et quod ea que de novo emer-
gunt novo indigent auxilio, sponte et ex certa eorum et cuiusque
ipsorum scientia et non per errorem iuris vel facti, ac omnibus
melioribus modis, via, fure et forma quibus magis et melius de
iure potuerunt et debuerunt pro se ipsis eorumque heredibus et
successoribus, nom vi, dolo, metu, fraude aut aliqua sinistra ma-
chinatione inducti nec circumventi, sed zelo caritatis et pietatis
moti, consenserumt et eorum et cuius que ipsorwum consensum et
assensum prestiterunt venditioni fiende per dictam Societatem seu
guardianos illius de dicta domo supra posita et confinata et ut pre-
mittitur per eos eidem archiospitali donata, ad eflectum edificandi
¢t ampliandi dictum archiospitale Pro commodiori sustentatione et
recepiione infirmorum incurabiliom ad dictum archiospitale con-

a

it

i ——

— 121 —

fiuentium et pretium efusdem domus ut premictitur vendende in
dicto edificio applicandi, renuntiantes omnibus et singulis actio-
nibus et conditionibus in dicta donatione appositis et eis quomo-
dolibet riservatis, et presertim conditioni predicte in dicta dona-
tione adiecta, qua cavetur quod in omnem casum et eventum, in
quem dictum archiospitale quovis maodo in futurum alicui prelato
sen ecclesie in commendam concederetur, quod dicta donatio non
valeat neque teneat ac ipso iure sit aulla, irrita, cassa et cancel-
lata et perinde habeatur ac si non esset et dicto casu nom cen-
seatur esse translatum dominium seu possessio in dictam Societa-
tem et archiospitale sed remanere intelligatur penes dictos dona-
tores; cui clausule et conditioni prefati rev.mus dominys Cardi-
nalis et domina Lucretia specialiter et expresse et ex eorum et
cuiusque ipsorum certa scientia renuntiaverunt ad eflectum pre-
dictum illamqne abolerunt, irritarunt, cassaverunt et cancellarunt,
et pro abolita, irrita, cassa et cancellata perpetuo haberi volue-
runt et promiserunt ac si in dicto donationis instrumento apposita
non fuisset, promictentesque insuper predicta omnia et singula
semper et perpetuo attendere et observare ac rata, grata et firma
habere et tenere et contra non facere, dicere vel venire aliqua ra-
tione vel causa seu quovis quesito colore, sub hypoteca et obli-
gatione omnium et singulorum ipsorum et cuiusque eorum bono-
rum mobilium et stabilium, presentium et futurorum ubique exi-
stentdum. Et ad maiorem cautelam premissorum iuraverunt, vide-
licet prefatus rev.mus dominus Cardinalis juravit apposita manu in
pectore more cardinalium et prelatorum, et dicta domina Lucretia
ad sancta Dei evangelia, sacrosanctis scripturis in manibus mei
notarii corporaliter tactis, predicta omnia et singula observare et
conira non facere vel venire ut supra sub hypoteca et obligatione
predictis et vinculo per eos et quemlibet eorum prestiti furamenti,
nobilibus viris dominis Marco de Elefantis ac Aloisio de Bacca-
riis guardianis et Hyeronimo de Tebolis camerario dicte Societa-
s ac archiospitalis et me notario presentibus et stipulantibus pro
€2 ac pro omnibus et singulis quorum nunc interest vel in futurom
poterit quomodolibet interesse. De et super quibus omaibus et sin-
gulis dicte partes videlicet prefatiis rev.mus dominus Cardinalis et
dicta domina Lucretia necnon dicti domini Guardiani et Came-
rarius rogaverunt me notarium infrascriptum unum vel plura con-
fici istrumentum et istrumenta publicum seu publica, prout opus
erit, ’

Actum Rome in regione Parionis in palatio prefati rev.mi do-
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mini Cardinalis presentibus spectabilibus viris dominis Julio de
Scorzolinis cive romano de regione Columne ac domino Hectore
de Guarnacia Ianuense et magistro Georgic de Coltre muratare
testibus etc.

Stefanus de Amannis civis romanus notarius rogatus scripsiet
subseripsi.

A tergo] prima decembris.

Consensus rev.™ domini cardinalis de Cuppis et domine Lucre.
tie efus matris super venditione fienda per Societatem sancti Ja-
cobi de domo per eos donata eidem Societati,

XXVI.

Strizmento, mediante il quale la Societa di s. Giacomo in Augusta
costituisce 1 nobili signori Riccardo Milanesi, Luigi de’ Baccari
di Sessa e Marlo Efefanti attuali guardiani, quali sindaci e pro-

curatori a questo speciale negozio di obbligare la Societa stessa

a non pubblicare le indulgenze concesse e da cotcedersi all’ospe-
dale stesso se non nei luoghi stabiliti dalla Sede apostolica e a
dare al papa Leone X, a’ suoi ministri e al depositario della fab-
brica di s. Pietro la metd ginsia di tutte quel lucro che realiz-
zeranno fuori di Roma dalla vendita di dette induigenze,

Jvi, protocolio 63, 221, fol.

In nomini Domine amen. Anno Domini millesimo quingente-
simo decimo nono, indictione octava, die vero quarta mensis de-
cembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris domini nostri
domini Leonis divina providentia pape .x., anno eius primo. In
presentia mei notarii personaliter constituti et cohadunati, ut mo-
ris est, in aula magna venerabilis archio [sic] societatis archiospi-
talis sancti Jacobi de Augusta loco solito consueto ad similes con-
“gregationes faciendas pro rebus dicti archiopistalis, peragendis
venerabiles viri dominus Riciardus de Milanensis diplomasum scri~
ptor apostolicus dominus Marcus de Elefantis, dominus Aloysius
de Sessa guardiani, dominus Prosper de Mochis, dominus Simon
Siranus guardiani preteriti, dominus Hieronimus de Tebolis ca-
merarius, dominus Joannes Baptista Duelamius, dominus Joanpes

Ay
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d'Ardingellis scindici, dominus Prosper d'Aqua Sparta procurator

societatis, dominus Teodorus Valteronus caput regionis Collumre,

magister Cesar de Maniliis phisicus, dominus Hector de lanua,

dominuns Cristoforus de Bossis, dominus Laurentius Damiani, do-

minus Liberatus Vanoi de Nurcia, dominus Laurentius de Vete-

ranis, dominus Tomasius de Cecchinis, Dominus de Grima, magi-

ster Berardinus del Moro, magister Franciscus Speranza de Crapanica
barberius, dominus Johannes Grecus dominus Antonius Brioctus

de Marchia et nonnulli alii numerum 28 personarum complenges,

citatis aliis per mandatarium eiusdem societatis prout mihi notario

et dictis dominis guardianis retulerunt ad hanc cohadunationem

faciendam pro negotiis ipsius societatis expediendis ut moris est,

asserentes mihi se esse ultra duas partes de iribus integris partibus
societatis predicte sponte ex certa eorum et cuiusque ipsorum
scientia et non per errorem aliquem iuris vel facti ac omni me-
liori modo etc. citra tamen quorumcunque procuratorum eiusdem
societatis et archiospitalis per eam hactenus constitutorum revoca-
tionem pro se ipsis ac vice et nomine dicte spcietatis archiospi-
talis pro ea constituerunt, creaverunt et sollemniter ordinaverunt
suos et dicte societatis et archiospitalis scindicos, procuratores, acto-
res, fatores et negotiorum suprascriptorum gestores ac nuntios specia-
les et generales ita temen quod spetialitas generalitati non deroget
nec e contra videlicet venerabiles nobiles viros-dominum Riccardum
de Milanensis. litterarum apostolicarum scriptorem necnon dominum
Marium de Elefantis, dominum Aloysium de Bastariis de Sessi
eiusdem societatis et archiospitalis guardianos presentes et acce-
ptantes specialiter, nominatim et expresse ad obligandum in am-
pliori forma Camere apostolice cum clausulis solitis et suetis guar-
dianos, societatem et ministros ipsius archiospitalis sanct Jacobi
de Augusta videlicet quod ipsi guardiani, officiales et societas
archiospitalis s.“ Jacobi de Augusta non publicabunt indulgentias
in favorem dicti archiospitatis concessas aut in posterum conce-
dendas nisi in locis a sede apostolica eis concessis ac quod
de omnibus, que vigore dictarum indulgentiarum extra Urbem
acquirent per se vel ministros suos, dabunt et assignabunt 5.,m°
domino nostro Leoni pape decimo sive ministris prefatis 5.™
domini nostri et depositario fabrice sancti Petri integram medie-
tatem omnium acquirendorum virtute dictarum indulgentiarum per
societatem seu eius ministros detraclis tamen prius legiptimis ne-~
cessariis inpensis; quodque ipsi ministr pro parte societatis quo-
libet anno festivitatis sanctissimi domini nostri Jesu Christi et pef
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totum mensem decembris dabunt verum et bonum computym
omnium praventgum emonumentorum [sic] et elemosinaram in
quacumgqgue re existentium collectorum et acquisitorum vigore pre-
dictarom indulgentiarum extra urber et similiter expensarum
predictarum sub pena mille ducatorum auri de camera dicte fa-
brice applicandorum et exigendorum de facto. Necnon excom-
municationis late sentetie aqua precipue commictentes in pre-
missis fraudem aliquam absolvi non possint nisi 2 Summo Pop-
tifice romane ecclesie €Xpressa causa et previa satisfactione pre-
terquam in mortis articulo, dicta tamen satisfactione precedente
seu saltim expressa et de bonis suis ordinata, et a predictis
absolutio vel remissio impetrari non possit, et si impetretur sit
invalida et ex nunc illi Tenuntietur prout et renuntiatum esse
intelligatur et generaliter ad omnia alia et singula faciendum,

dicendum et occurrendum que in premissis et circa premissa’

et quodlibet premissorum necessaria fuerint seu aliasg quomo-
dolibet oportuna, tanquam ipsimet domini constituentes facere
possent si presentes adhessent etiam si talia sint que mandatum
magis exigant speciale quam presentibus sit expressum, promit-
tentesque prefati constituentes se tam pro se et vice et nomine
dicte societatis se ratum gratum atque firmum perpetuo habiiuros
omne id totum et gquidquid [in] premissis et circa Premissa per
dictos procuratores sic constitutos ete. factum, gestum procura-
tumve foerit; relevantes et relevare volentes eosdem procura-
tores ab omni onere satisdandi de iudicio sexti [sic] et iudi-
catum solvendo. Pro quibus omnibus et singulis observandis pre.
fati constituentes obligarunt omnia ipsius societatis archiospitalis
bona mobilia, stabilia, presentia et futura, ubicunque existentia,
et voluere pro predictis observandis dictam secietatem posse cogi,
rompelli, constringi, conveniri omni tempore et omni loco ac in
qualibet curia tam ecclesiastica quam seculari et coram quocum-
que iudice et diebus feriis non ferjatis quam feriis diebus etc. Et
ad maiorem cautelam etc.

Actum Rome in regione Campi Martis videlicet in aula magna
prefate Societatis et Archiospitalis sita iuxta dictam ecclesiam sancti
Jacobi de Augusta, presentibus providis viris magistro  Georgio
de Coltre muratore, et Georgio quondam Johannis "Carenzo de
Janua, ac domino Johanne Petro de Vincentio presbitero Césaran-
gustano testibus ad predicta vocatis ete,

an

XXVIIL,

Strumento tra Riccardo Milanesi fiorentino, Marco Elefant rp-
mano, Luigi Baccari da Sessa, guardiani; Girolamo de Te-
bolis camerlengo, e mastro Giorgio da Coltre architetto, con
cul questo si obbliga, entro il prossitmo aprile, a costruire, co-
prite, impianellare ecc. ed ultimare il nzovo ospedale in costru-
zione e unirlo col vecchio fino alla nuova via Leonina, [Ripeétta)
ehe porta a s. Maria del Popolo, si che possano ospitarvi como-
damente i malati di mal francese, nonché costruire una cappella
innanzi al detto ospedale sulla stessa via; ed i guardiani s'ob-
bligano a nome della Societa a pagare il prezzo a mastro Gior-
gio a ragione della prima convenzione tra le stesse parti. Intanto
il Da Coltre dichiara aver ricevuto in conto ducati 405, e i guar-
diani ne pagheranno a Natale altri 500, Al fine si misarera il
lavoro e si paghera il resto, mediante cessions di censi sy cass
dell’ospedale.

doi, profoc. 63, fol. 220,

Indictione ,viij., die .x.2 decembris, 1519,

In nomine Domini amen. In Presentia mei notarii etc. perso-
naliter constitutus providus vir magister Georgius de Culire archi-
tector in Urbe sponte etc. per se et suos heredes et sucessores pro-
misit et convenit venerabili Societati archiospitalis sanct Jacobi
de Augusta licet absent] et viris nobilibus dominis Riciardo de Mi-
laneasibus de Florentia, Marco de Elefantis romano et domino
Aloisio de Bagcariis de Sexa guardianis modernis dicte societatis,

‘necnon domino Hieronimo de Tebolis eiusdem societatis camerario

et michi notario presentibus stipulantibus pro dicta societate comn-
struere et construi facere sey finire totum hospitale noviter inceptuin,
videlicet ubi sunt facta nova fundamenta et illud unire et conti-
nyare cum hospitali veteri usque ad novam viam Leoninam qua
itur ad sanctam Mariam de Populo, omnihus suis sumptibus expen-
sis cum bonis cementis ad rationem pretii alias inter ipsum ma-
gistrum Georgium et dictam Societaterm currentis, et illum coperira
cum lignaminibug et implanellaturis cum tegulis novis, ac illam
incollare et astricare, ita quod in eo commode possint hospitari
pauperes infirmi morbo gallico: nec non costruere unam cappel-
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lam zaate dictum hospitale novam versus viam novam Lecninam;
cun pertinenti ante se ad electionsm et designationem prefatorum
dominorum guardianorum ; ita quod dictum hospitale cohopertum,
et finitum sit per totum mensem aprilis proxime futurum, Et e
converso prefati domini guardiani et camerarius vice et nomine
dicte Societatis et archiospitalis promiserunt dare et solvere pre-
tum dicii hospitalis ad rationem prima conventionis inter ipsas
partes facte et pro parte pretii predicti laborerii fiendi prefatus
magister Georgius confessus fuit habuisse et recepisse a dictis do-
minis guardianis et camerario Presentibus et stipulantibus pro
dicta Societate ducatos quatricentos de carlenis decem pro ducato
ad computum monete veteris, computatis ducatis tricentis similibus
ber eum receptis a domino Progperoc de Mochis nomine dicte Societa-
tis de pretio cuiusdam domus per eundem Prosperum empta a dicta
Societate, post quam teceptionem etc. prefatus magister Georgius
vocavit se bene pacatum etc. et renunciavit etc. Et quingentos
similes ducatos prefati domini guardiani et camerarius promiserunt
solvere eidem magistro Georgio presenti etc. hine per totam fe-
stivitatem domini nostri Jesu Christi proxime venturam, et ducen-
tos alios similis ducatos illinch et per totam festivatem paschatis
resurrectionis domini nostri Jesu Christi proxime venturam. Et
deinde etc. [tem convenerunt dicte partes quod, finito dicto ho-
spitali, debeat illud mensurarj per duos peritos communiter eligen-
dos et facta mensuratione et extimatione et catasto illius, prefati
domini guardiani pro residuo totius pretii illius teneantur et de-
beant dare et consignare dicto magistro Gregorio tot domus seu
census domorum ipsius Societatis et archiospitalis, ex quibus pre-
fatus magister Georgius percipere possit ducatos ducentos simi-
les quolibet anno per eundem exigendos et p'ercipiendos donec
quousque fuerii jntegre satisfactus de dicto residuo pretii pre-
fati hospitalis construendi, quia sic actum et conventum extitit
-inter dictas partes sollemni et legittima stipulatione interveniente.
Pro ‘quibus omnibus et singulis observandis etc. prefate partes se
ipsos ad invicem obligaverunt et presertim prefati domini guar-
diani et camerarius omnia et singula bona ipsius seocietatis et ar-
chiospitalis penes dictum magistrum Georgium presentem et stipu-
lantem ut supra, et dictus magister Georgius seipsum ac omnia sua
bona presentia et futura penes dictam Societatem Ncet absentem
dictis dominis guardianis et camerario et me notario presentibus
et stipulantibus etc. Ei voluerunt posse cogi etc. Renuntiantes ete.
Jurarunt ete. rogaverant etc.

..._.127;

Actum Rome in regione Pontis in ecclesia s. Salvatoris de
Lauro presentibus Johanne quondam Laurentii de Ferraria scalco
rev.® domini cardinalis de Ursinis, et domino Serafine de Ca-
malibus de Tarano clerico Sabinensis diocesis testibus etc.

XXVIIL
Strnmento con cui mastro Giorgio da Colire costruttore Gel nuovo
braccio dell’Ospedale di s. Giacomo dichiara aver ricevuto, in tre

rate, fino al giorno presente, dat 9 decembre scorse, dal camer-
lengo de Tebolis, 300 ducati.

Ini, protoc. 63, fol. 220.

Die 22 [ebruarii, 1520,

In presemtia mei notarii, personaliter costitutus magister Geor-

gius de Colte architector sponte etc. confessus fuit et in verbo ve-
ritatis recognovit habuisse et recepisse in tribus vicibus et partitis a
die nona decembris proxime preteriti usque in presentem diem a
domino Hieronimo de Tebolis camerario venerabilis Societatis et
archiospitalis sancti Jacobi in Augusta, scilicet ducatos tricentos de
carlenis .x. pro ducato ad cenputum monete veieris pro parte la-
‘borerii per eundent magistrum Georgium facti et fiendi in costru-
ctione novi hospitalis; post quam confessionem etc. vocabit se
bene contentum et pacatum eic. Et renunciavit etc. Quos promisit
excomputare et bonos facere in laborerio predicto. Pro quibus ete.
obligavit etc. renuntiavit etc. iuravit etc. rogavit ete,

Actum Rome in regione Campi Martis in studio mei notarii,
presentibus providis viris Lorito quondam Pauli Matthei de Nur-
sia et Antonio quondam Johannis de Pescia alias Sciarpella pa-
riter de Nursia fenarolis testibus etc.

————— i i i s
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XXIX,

Strumerto, mediante il quale i guardiani di s. Glacomo, Marco de-
£l Elefanti e Luigi de’ Baccari e il camerlengo Girolamo de’

Teboli, in unione con Pintera congregazione, convocata nel chip--

stro di 5. Maria della Pace, creano commissario e procuratore
il sig. Ettore Vernazza genovese ¢ loro socio, per I’ impianto in
Savona di quello di s, Paolo, dichiarandoli filiali dell’ Arcispedale
di 5. Giacome di Roma e partecipi di tuthi 1 privilegi apostolici
ecc., esigendosi in segno di dipendenza un ducato annuo e la
partecipazione deil’Arcispedale romano alla meta di tutti i beni,

che quelli di Bologna e d Savona potessero ereditare da eccie-
slastici residenti a Roma, ecc,

dvi, profoc. 63, fol. 308 € jog.

I520. Deputatio commissarii pro Societate sanct lacohi super

erectione hospitalis in civitate
Bononia et Savona.

In nomine Domini amen. Anno netivitatis eiusdem Domini
miliesimo quingentesimo vigesimo, indictione -viij.®, die vero de-
cima tertia aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et do-
mini nostri domini Leonis divina providentiz pape -X., anno eius
-viij.% in presentia mei notarii testiunque infrascriptorum ad hec
specialiter vocatorum et rogatorum, congregati et cohadunati in
claustro inferiori venerabilis conventus et monasterii beate Marie
de Pace de Urbe ordinis canonicorum regularium saneti Augustini’
venerzbiles et pobiles viri domini Marcus de Elefantis et Aloysius
de Baceariis guardiani seu custodes venerabilis Societatis sancte
Marie de Popuio et gitbernatores venerabilis archiospitalis pau-
perum infirmorum incurabiljum sancti lacobi de Augusta de
Urbe, necnon dominus Hyeronimus de Tebolis ipsius societa-
tis et archiospitalis camerarius, ' et eximius artis ac medicine
doctor magister Cesar de Maniliis civis romanus, dominus Bar-
tholomeus de QOria et dominus Andreas Gentilis mercatores ia-
nuenses, dominus Baldassar de Milanensibus, dominus Bernardus
de Verazano mercatores florentini, dominus Marizpus de Can-
cellariis clericus romanus, dominus Liberatus Vanni prepositus
nursinus, et dominus Alexander Carcli florentinus moderni con-

B B

siliaril dicte societatis et archiospitalis; pecnon domini Lau-
rentius de Valeranis romeanus et dominus Hector de Varnacia
ianuensis, omnes dicte societatis confratres, citatitis dictis consiliariis
et aliis absentibus de mandate et commissione prefatorum domino-
rum guardianorum per Baptistam de Regno unum ex mandatariis
et furatis nuntils dicte societatis, prout dictis dominis guardianis

et mihi notario infrascripto retulit, ad prefatum locum ete. pro hac

die et hora ad banc cohadunantiam et congregationem de dictis
dominis guardianis, camerario et consiliariis faciendam DIO expe-
ditione infrascripti negotii, asserentes tamen prefati domini consi-
liarii se esse uitra duas integras tertias partes de tribus integris
partibus dictorum consiliariorum congregationem facientium, qui-
bus data est potestas tam per litteras apostolicas s.™ dominj

nostri pape Leonis .x., quam per totum corpus Societatis et archio-

spitalis expediendi et executioni demandandj una cum guardianis
elusdem societatis pro tempore existentibys. Et cum sic prefati
guardiani, camerarius et consiliarii in dicta congregatione astarent,
[uit per dictum dominum Hectorem propositum qualiter super in
civitate Bononie deputatum seu erectum extitit hospitale sub voca-
bulo sancti Job et in cibitate Sagone unum hospitale sub vocabulo
sancti Pauli, pro hospitandis alendis et curandis pauperibus infir-
s morbo incurabili etiam gallico laborantibus et ibi confluentibus
et quod expediens esset, tum praopter salutem animarum Chri-
sti fidelium et infirmorum ibi hospitantium, tum etiam ad efectum
incitandi animos porrigentium ibi manus adiutrices pro ampliatione
€t manutentione dictum hospitale [sic] sanct Iob illud in mem-

. brum prefati archiospitalis, cum omnibus et singulis privilegiis ey

indulgentiis ac exemptionibus spiritualibus et temporalibus dicto
archiospitali concessis, recipere et admittere, Ex hine prefati do-
mini guardiani, cameracius et consiliarii insimul cohadunati ut sa-
pra, audita dicta propositione prefati domini Hectoris, considerantes
huiusmedi propositionem fore justam et sanctam, eundem [sic] ho-
spitale sanct ¥ob de Bononia ex nune in membrum dicti archiospi-
talis admiserunt et feceperunt et ex nunc in antea pro membro
ipsius archiospitalis haperi voluerunt ; dantesque et copcedentes
prefati domini guardiani, camerarius et consiliacii, ex facultate
sibi per nonnullas liberas prefati domini nostri Pape eis concessa,
dicto hospitali sancti Tob ac illjus officialibus, confratribus, ser-
vitoribus, infirmis in eo hospitantibus, qui nunc suat et pro tem-

. pore erunt, et aliis personis utrivsque sexus illud visitantibus et

manus adiutrices porrigentibus obtineri ac impartiri omnes indul-
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gentias, peccatorum Temissiones, gratias, indulta, privilegia exem-
ptiones spirituales et temporales,in genere et in specie, dicto ar-
chiospitali et ejus officialibus, confratribus, infirmis, servitoribus,
visitantibus et aliis persomis perprefatas litteras concessas et comn-
cessa. Quibus omnibus dictum hospitale sanct Iob et illius of-
clales, confratres, infirmi, servitores et alie persone predicté in
futurum uti, fruf et gaudere possint et valeant omnpj meliori mode,
via, iure, causa et forma, quibus magis et melius de fure feri potes:
et debet; cum hoc quod dictum hospitate sancti Iob, seu officiaies
illius pro tempore existentes, insignum dependentie huiusmodi sig-
gulis annis in festo sanct Jacobi de mense iulii hic in Urbe dicte ar-
chiospitali et illius officialibus pro tempore existentibus abs quealiqua
requisitione in fuditio vel extra fienda, ducatum unum auri in auro
de camera solvere teneantur et sint obligati i quod si per trienmium
continnum ab huiusmodi solutione cessaverint, quod ex nune prout
€X tunc et e contra intelligantur privati dictis privilegiis, indulgentiis
et indultis concessis dicto hospitali saneti Iob et ilius officialibus
cond{ratribus et aliis personis predictis. Et insuper dicti domins
guardiani, camerarius et consiliari voluerunt dictum hospitale sanct
Job et iliius officiales pro tempore existentes teneri ad dandum
“et solvendum eidem archiospitali sancti Jacobi integram medietatem
omnium bonorum relictorum sey relinquendorum dicto hospitali
sancti Job per personas ecclesiasticas in Urbe decedentes dumtaxat
quodque nec officiales aut alje persone nomine dicti hospitalis san-
cti Job extra diocesim et territorium bononiense questus seun eli-
mosinas per questores exigere minime possint; et ut premissa ad
debitum effectum deducantur, guardiani, camerarius et consiliarij
predicti prefatum dominum Hectorer in commissarium et execlto-
rem predictorum constituerunt et deputarunt omni meliori modo,
In quorum ommium et singulorum fidem et testimonium has pre-
scriptas litteras sive presens publicum instrumentum fieri et con-
fici ac sigillo eiusdem archiospitalis communiri voluerunt,

Acta fuerunt hec Rome, loce; indictione, die, mense, anno et
pontificaty quibus supra, presentibus ibidem nobilibus viris domi-
nis Barnaba de Grimaldis cive iapuensi et Iohanne de sancto An-
drea hyspanc tesdbus ad predicta vocatis specialiter atque rogatis,
Stefanus de Amannis notarius rogatus.

4
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XXX.

Strumento col quale Riccardo de’ Milaniesi, Mareco deghi Elefanti e
Luigi de’ Baccari guardiani di s, Giacomo in Auguste da ung
parte; e dailaltra frate Francesco Nicolini dell’ordine del Minori,
contfessore di lingua illiricain s. Pietro, compromettono i persong
di Gigliane Dati, vescove & san Leone, una loro verfenza cirea
una casa in Borgo alla Traspontina,

——

fui, protoc. 63, fol. Fio.

Die .xv. aprilis, 1520, pontificatus s. d. nostri Pape Leonis .x.
anno .vijj.°, .

Frater Franciscus de Nicolinis ordinis Minorum confessor in
basilica Principis Apostolorum de Urbe pPro lingua illirica ex iuna
et dominus Riciardus de Milanensis, dominus Marcus de Elefantis
¢t Aloysius de Baccariis guardiani Societatis sancti Jacobi de Au-
gusta, cum consensy totius Sacietatis congregate in aula dict ar-
chiospitalis ad effectum faciendi novos officiales, sponte etc. com-
Promiserunt omnem eorum differentiam quam inter se habent
vigore cuiusdam domus site in Burge S.u Petri iuxta ecclesiam

archiospitali concessa durante vita dict} fratris Frarcisci, in
rev.dmm parem dominwm Iulianum Dati episcopum sancti Leonis
absentem etc. cui dederunt potestatem procedendi et termipandi
de jure et de facto et de facto tantum et de fure tantum prout
ipsi melius videbitur et placebit; et promiserant habere ratum
€tc. et non appellare etc, sub pena centwm ducatorum auri de
camera Camere apostolice pro medietate et pro alia parti applican-

nuntiaverunt etc, iuraverunt ete, Togaverunt ete,

Actum in regione Campimartis in aula domus dicti archiospi-
talis presentibug domine Marco de Marmoreis et dominc Petro de
Hacuna lasciata in bianco nel codice] sollicitatore testibus etc,
[a tergo fol. 337] 15 aprilis, 1530, Compromissum inter Societatem
sancti Jacobi et fratrem Franciscum ordinis Minerum. -
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XXXI.

Strumento con cui Marco degii Elefanti, Luigi Baccari, Baldassaere
de’ Milanesi guardiani, ¢ Francesco Simei, camerlengo, di s. Gia-
tomo in Augusta, dichiarano aver preso a mutuo da Ettore Ver-
fiazza da Genova ducati 100, per impiegarli nella fabbrica del-
P'ospedaie, con obbligo di restituzione in due rate e in tre angi.

Ii, protoc. 63 fol. 3rg.

Indictione .viij*., die .xxviiij. apriles, 1320,

In presentia mei notarii etc. personaliter constituti nobiles viri
domini Marcus de Elefantis, Aloisius de Baceariis et Baldassar de
Milanensibus guardiani venerabilis Societatis s, Jacobi de Au-
gusta et Franciscus Simei camerarius sponte etc. confessi fuerunt
habuisse et recepisse prout habuerumt et receperunt nomine dicte
Saocietatis et pro ea ducatos centum de carlenis X, pro ducato ad
computum monete veteris a domino Hectore de Varnacia ianuense
presente etc, quos dictus dominus Hector mutuavit eidem Societati
pro fabrica hospitalis ; quos centum ducatos prefati guardiani et
camerarius solverunt magistro Georgio de Coltre muratori qud dic-
tam fabricam facit ad bonum computum, Post quam receptionem
etc. tam dictl guardiani quam dictus Georgius vocaverunt se bene
pacatos ete. et renunciaverunt etc,; qui prefati guardiani et came-
rarius vice et nomine dicti Societatis promiserunt eidem domino
Hectori solvere et restituere in hune modum videlicet ducatos
quinquaginta similes ad duos annos cum dimidio et reliquos quin-
quaginta hinc ad tes annos proxime futures ete. et deinde etc. cum
omnibus damnis etc. De quibus ete, pro quibus etc. obligaverunt
omnia bona archiospitalis etc. renunciaverunt ete, iuraverunt ete.
rogaverunt etc.

Actum Rome in regione Campimartis in auia dict archiospi~
talis, presentibus domino Hyeronimo de Tebolis romano et magistro
Baptista de Antignano muratore ac magistre Blasio de Comiiibus
de Bononia carpentario, testibus ete. ) )

[a tergo fol. 328".] 29 aprilis, 1520. Instrumentum mutui oo du-
catorum de carlenis facti Societati sancti- Jacobi per dominum
Hectorem Vernaciam. e

-

\
»
I

XXX,

Sirumento con cui | guardiami di s. Giacomo, Lamberto vescovo di
Venosa, Suneo Venia, Francesco &’Acri spagnoto, Girolamo de
Tebolis concedono in enfiteusi perpetua al canonico Francesco
Accursio di Cazinico (cessionario di Giorgio Orobio, professore di
umanita, enfiteuta a ferza generazione) una casa sita nel tione
Ponte per antuo canore di ducati 50, coll’ebbligo di pagare
tutte le spese di riparazioni e econ facoltd di redimerfa dietro
equivalente conipenso.

fvi, profor. 63, 550-5517,

Indictione nona, die .1x. aprilis, 1521, pontificatus S. D. N.
pape Leonis .x. anno nono, )

Iu nomine Domini amen. Cum fuerit et sit quod alias vene-
rabilis Societas sancte Marie de Populo et gubernatores hospitalis
sancti Jacobi de Augusta de anno Domini millesimo quingentesimo
decimo, die vero .vij. aprilis eiusdem anni locaverit in emphiteosim
ad tertium genus venerabili viro magistro Georgio Orobio huma-
narum litterarum professori quandam ipsius Societatis domum ter-
rineam sclaratam et tegulatam cum sala, tinello; cameris, coquina’
et certo discoperto ad modum algaslem et alijs suis membris et
pertinentiis, positam in Urbe et regione Pontis, cui ab uno latere
VErsus orientem sunt res reverendi patris Raphaelis episcopi Mel-
fitani, ab alio res venerabilis societatis sancte Marie de Monfer-
rato, ante est via publica et retro flumen Tiberis, vel si qui alii
etc., sub anmua responsione triginta duorum ducatorum auri in
aure de camera cogni papalis, et cum pactis quod infra sex an-
nos hine sequentes tenerstur in reparationem dicte domus eXpo-
nere ducatos similes tricentos prout latius in dicto locationis in-
strumentc manu mei notarii cele'srato latius continetur, quod
hic infrascripte partes pro sufficienter expresso haberi voluerupt.
Et cum post predicta virtute cessionis seu venditionis iurum et
melioramentorum per dictum magistrum Georgium QOrobium seu
habentem ius in dicta domo factorum domus ipsa iusto titulo ad
manus venerabilis viri domini Francisci Accursii de Cazinico lit-
terarum apostolicarum scriptoris ac hasilice Principis Apostolorum

de Urbe canonici, iuxta efusdem domini Francisci Accursii asser-
tionem, pervenerit cupiatque dictus dominus Franciscus Accursing
domum ipsam in pulcriorem formam reducere et meliorare, propte-
rea eamdem societatem requisivit ut domum ipsam sub annuc
perpetuo censu et imperpetuum sibi de novo telocare dignaretur,
attento quod domus Ipsa egst maloribus melioramentis et repara-
tionibus; et data per eum eidem societati aligna recompensa, ex
qua prefaia societas annuatim aliquid ultra dictos triginta duos
ducatos auri in auro de camera percipere possit, dictam domum
eidem domino Francisco Accursio liberaret; e- propter persona-
liter constitub in predicta mei notarii et testium in frascriptorum
ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, reverendus pater do-
minus Lambertus episcopus Venusiaus, dominus Sunsus Venia, do-
minus Franciscus de Acri hispanus scriptor apostolicus, dominus
Hieronimus de Tebolis, guardiani moderni venerabilis societatis
sancte Marie de Populo et gubernatores archiospitalis sancti Iacobi
de Augusta, necnon reverendus pater dominus Guillermus Beltrami
episcopus Parmensis, dominus Aloisius de Baccariis, dominus Balta-
sar de Milanensibus guardiani preteriti, dominus Marianus de Capo-
-cinis scindicus preteritus, dominus Prosper de Machis, dominus San-
ctus Sirani, dominus Iurlius de Alberinis, dominus Petrus Surtanus,

dominus Bartholomeus Stella, dominus Petrus de Crivellis camera-

rius, dominus Marchus de Pinciaronibus, dominus Franciscus Simei
camerariug preteritus, dominus Thomas de Albertinis de Senis, Nar-
dus Lutonis, dominus Salvider hispanus, loannes Bariscianus roma-
nus, dominus Raymundus de Antiochia, Camillus de Maneriis, Bap-
tista Cole Blasii, Evangelista de Mareno et Bernardinus de Viterbio
et nonnulli alii de dicta societate numerum quadraginta personarum
complentes, in ecclesia sanetd lacobi de Augusta, asserentes se
esse maiorem partem confratrum dicte societatis, et precedentibus
conpluribus aliis tractatibus et parlamentis per ipsam Societatem
et confraternitatem hactenus factis super infrascripta locatione, et
liberatione domus predicte et infrascripte supradicto domino Fran-
cisco Accursic fienda, tandem decretum fuit in plena congrega-
tione societatis predicte infrascriptam locationem modo infrascripto
eidem domino Accursio fiendam esse, prout in decreto eiusdem
societatis sub die septima presentis mensis aprilis manu mei no-
tarii infrascripti apparet, quod hic prefati conlratres pro sufficien-
ter expresso haberi voluerunt. Hine est quod supradicti domini
guardiani et alii confratres suprascripti unanimiter et concorditer,
. nemine ipsorum discrepante, voleates et cupientes meliorem con-

-
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ditionem dicte Societati facere, pro se ipsis ac vice et nomine
societatis prefate et pro ea acin evidentem utilitatem ipsius, salvo

tamen et reservato beneplacito et confirmatione superioris et Se-

dis Apostolice quatenus sit necessaria, eo semper salvo, locaverunt
et titulo locationis in censum perpetuum dederunt, cesserunt et
concesserunt, transtulerunt et mandaverunt eidem venerabifi viro
domino Francisco Accursio de Cazinico litterarum apostolicarum
gcriptori etc. presenti, conducenti, stipulanti pro se et suis heredi-
bus et successoribusg quibuscumque imperpetuum, id est supra-
dictam domum supra positam, descriptams et consummatam cum

“lurtbus, membris et pertinentiis suis predictis. Iterm simili modo

locationis titule in censum perpetuum dederunt, cesserunt, con-
-cesserunt eidem venerabili domino Francisco Accursio presenti et
stipulanti ut supra omnia et singula iura, nomina et actiones reales
&t personales, utiles et directas, tacitas et €Xpressas, hipotecarias,
pignoraticias, civiles et pretorias, anormales et conventionales, me-
Fas et mixtas et in rem seriptas, ac officium iudicis et beneficium
furis, et quascumque alias, quas et que dicta Societas nunc habet

© seu habere, possit quomodolibet in futurum in, de et super dicta

domo supra, locata, cum iuribus et pertinentiis predictis, nullo
iure nullaque actione eidem Societati quomodolibet super ea et
eiz de cetero reservatis, nisi solum et dumtaxat iure annui per-
petui census ut infra exigendi infraseripti, ad habendum, tenen-
dum et possidendum, utendum, fruendum et fructificandum, locan-
dum et alienandpm et de ea faciendum et disponendum adipsius
domini Francisci Aecursii suorumque heredum et successorum pre-
dictorum libitum et voluntatem, prout et sicut de similibus rebus

in censum perpetuum concessis de iure fieri potest et promittitur, '
_[si¢] salvo tamen iure census perpetai super et infra scripti : pacto

huiusmodi inter ipsas partes etc. vallato quod suprascriptus dami-
tus Franciscus suive heredes et successores, volentes vendere et
alienare dictam domum iuragque eisdem competentia, teneantur
denuntiare dictis dominis locatoribus et concessoribus si dictam
domum habere voluerint pro eodem pari pretio quod ab alio re-
peritur et eosdem per unum mensem  expectare, et elapso dicto
mense et ipsis emere nolentibus sive non respondentibus, dicti
deminus Franciscus snive heredes et successores possint ad eorum
libitum de domo predicta disponere, vendere et alienare, solutis ta-
men Societati ducatis quinquaginta auri in auro de caméra tan-
tum ¢t dumtaxat occasione huiusmodi venditionis alteri, ut pre-
mictitur, forte fienda, quia sic actum -extitit inter ipsas partes.
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Ponentes prefati domini guardiani et alii confratres suprascripti
locatores nomine dicte societatis €t pro ea eumdem dominum Fran-
ciscum Accursium presentem et stpulantem ut supra ip locum,
ius, privilegium ipsius societatis de et inscner dicta domo supra
-in perpetuum censum locata, ac constituentes ipsurn dominum
Franciscum procuratorem ut in rem suamm propriam, ita quod ex
DunC ef imposterum pro dictis iuribug dictisque actionibus eius
Proprio nomine agat, petat, exigat, recipiat atque defendat eisque
proprie utatur, fruatur et experiatur in indicio et extra wubilibet
et directis actionibus ad eius velle quemadmodum dicta socie-
tas uti, agere, petere et experite poterat ante factam presen-
tem locationem perpetuam et censum perpetuum ; dantesque et
concedentes insuper prefati domini guardiani et alii confratres io-
catores predicti plenam licentiam et omnimodam facultatem et po-
testatem eidem domino Francisco Accursio presenti et stipulanti
ut supra dictam domum supra in censum perpetuum locatam, pro-
pria ipsius domini Francisci conductoris auctoritate et sine alicuius
iudicis vel curie licentia vel mandato, intrandi, capiendi et pos-
sidendi illaque utendi, fraendi, fructificandi et de ea se immiscendi
et tlius possessionem realem €t actualem capiendi, adipiscendi et
retinendi. Et donec prefatus dominus Franciscus censararius seu
sui heredes et successores fuerint de dicta domo investiti et iliius
Tealem et naturalem ac corporalem possessionem adepti, se dicti
domini guardiani et alii confratres predicti locatores illam nomine
dicti domini Francisci censararii et suorum predictorum tenere
et possidere constituerunt et recognoverunt. Hane autem locatio-
nem perpetuam et in censum perpetuum concessionem et omunia
et singula que dicta sunt et infra dicentur fecerunt prefati domini
locatores pro se ipsis ec nomine dicte societatis et pro ea eidem
domino Francisco Aceursio presenti et stipulanti ut supra pIo eo,
quia prefatus dominus Franciscus Accursivs promisit dictis domi-
nis locatoribus et michi notario presenti et stipulanti nomine dicte
Societatis et pro ea in locum dictorum triginta duorum ducatorum
auri in auro de camera, in quibus Jprimo tenebatur eidem socie-
tati, ducatos similes quinquaginta auri in auro de camera cogni
papalis integraliter quolibet anno in kalendis aprilis pro annuo
censu dicte domus et sic quelibet anno augere in perpetuum dicte
prime responsioni triginta duorum ducatorum auri in auro de ca-
mera ducatos similes decem et octo, incipiendo in kalendis pre-
sentis mensis aprilis et sic deinceps proseguendo etiam PIo eo et
quia prefatus dominus Franciscus Accursius promisit dictam domum